BỘ THUỶ SẢN
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 822/QĐ-BTS
	Hà Nội, ngày 17 tháng 07 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH PHÁT TRIỂN XUẤT KHẨU THUỶ SẢN

BỘ TRƯỞNG BỘ THUỶ SẢN
Căn chứ Nghị định số 43/2003/NĐ-CP ngày 02/5/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thuỷ sản;
Căn cứ Quyết định số 242/2006/QĐ-TTg ngày 25/10/2006 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chương trình phát triển xuất khẩu thuỷ sản đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tô chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển xuất khẩu thuỷ sản của Bộ Thuỷ sản (dưới đây gọi tắt là Ban chỉ đạo)

Ban chỉ đạo có con dấu riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước do Trưởng ban chỉ đạo làm chủ tài khoản.

Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách nhà nước cấp, được bố trí trong dự toán ngân sách nhà nước hàng năm của Bộ Thuỷ sản theo quy định của Luật ngân sách nhà nước.

Văn phòng Ban chỉ đạo tại số 10 - 12 phố Nguyễn Công Hoan, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội.

Điều 2. Thành viên của Ban chỉ đạo gồm có :

1. Ông Lương Lê Phương, Thứ trưởng Bộ Thuỷ sản - Trưởng Ban.

2. Bà Trần Thị Miêng, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính - Phó Trưởng ban thường trực.

3. Ông Nguyễn Xuân Lý, Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ - Uỷ viên.

4. Ông Nguyễn Viết Mạnh, Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế - Uỷ viên.

5. Ông Nguyễn Tử Cương, Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng, an toàn vệ sinh và thú y thuỷ sản - Uỷ viên.

6. Ông Dương Long Trì, Giám đốc Trung tâm Tin học - Uỷ viên.

7. Ông Trương Đình Hoè, Tổng thư ký Hiệp hội chế biến và xuất khẩu thuỷ sản Việt Nam - Uỷ viên.

Ban chỉ đạo có Tổ giúp việc, gồm có :

1. Bà Trần Thị Miêng, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - tài chình, Phó Trưởng ban thường trực - Tổ trưởng.

2. Bà Nguyễn Vân Hương, chuyên viên Vụ Kế hoạch - tài chính - Tổ viên.

3. Ông Nguyễn Đình Thụ, Trưởng phòng quản lý chất lượng, Cục Quản lý chất lượng, an toàn vệ sinh và thú y thuỷ sản - Tổ viên.

4. Bà Nguyễn Thị Hạnh Phúc, Phó trưởng Văn phòng đại diện của Hiệp hội chế biến và xuất khẩu thuỷ sản Việt Nam - Tổ viên.

5. Bà Võ Thị Thu Hiền, chuyên viên Vụ Kế hoạch - tài chính - Tổ viên kiêm kế toán của Ban chỉ đạo.

Nhiệm vụ của Tổ giúp việc do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

Các thành viên Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc của Ban chỉ đạo được hưởng phụ cấp trách nhiệm theo quy định hiện hành.

Điều 3. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ :

1. Xây dựng kế hoạch chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển xuất khẩu thuỷ sản trình Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản phê duyệt và tổ chức thực hiện tốt kế hoạch đó.

2. Chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương, đơn vị xây dựng và thực hiện chương trình/kế hoạch xuất khẩu thuỷ sản của địa hương, đơn vị.

3. Đề xuất và tham gia xây dựng chính sách phát triển xuất khẩu thuỷ sản để trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

4. Kịp thời nắm bắt các khó khăn vướng mắc phát sinh và kịp thời đề xuất các biện pháp giải quyết các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện Chương trình/Kế hoạch phát triển xuất khẩu thuỷ sản.

5. Chủ trì hoặc phối hợp thực hiện công tác xúc tiến thương mại, mở rộng thị trường xuất khẩu thuỷ sản.

6. Sơ kết, tổng kết tình hình thực hiện và định kỳ báo cáo tình hình và kết quả thực hiện cho Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản theo quy định (tháng, quý, năm).

7. Xây dựng, sửa đổi, bổ sung và ban hành Quy chế làm việc của Ban chỉ đạo.

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác thuộc nội dung của Chương trình phát triển xuất khẩu thuỷ sản do Bộ trưởng Bộ Thuỷ sản giao.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ban chỉ đạo tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Thủ trưởng các Vụ, Cục, Thanh tra Bộ, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ, Chủ tịch Hiệp hội chế biến và xuất khẩu thuỷ sản Việt Nam, Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển xuất khẩu thuỷ sản và các ông, bà có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	BỘ TRƯỞNG

Tạ Quang Ngọc